

Włocławek, dnia 14 czerwca 2014 r.

L.dz. 610/2014

Drodzy Diecezjanie Włocławscy!

Z najwyższym niepokojem przyjmuję wiadomości związane z przedstawieniem „Golgota Picnic”. Stanowi ono kolejną próbę szyderstwa i kpiny z najświętszych dla chrześcijan wartości: Męki Pańskiej opowiedzianej w Ewangeli. Boli ten fakt szczególnie w kontekście przygotowań do 1050 rocznicy Chrztu Polski: ta sama Wielkopolska ziemia, na której ów historyczny akt został dokonany, teraz ma się stać miejscem bluźnierczego spektaklu.

Bełkotliwe próby ukazania sensu „dzieła” R. Garcii być może trafią do przekonania czytelnikom i widzom dobrze znanych pism i stacji telewizyjnych.

Poraża to nieliczenie się z wrażliwością ludzkich serc: obserwujemy to w życiu społecznym, politycznym i, nieustannie, w kulturowym. Trudno zrozumieć, dlaczego akurat treści święte dla chrześcijan – jako jedyne! – stanowią pole dla coraz to nowych pomysłów. Mogłoby się przecież wydawać, że właśnie kultura, sztuka, teatr powinny się żywić tematami, które nawet wtedy, kiedy mówią o ludzkim brudzie i nędzy, podpowiadają człowiekowi mądre rozwiązania, uczą tolerancji kierującej w stronę dobra, nie jątrzą i nie kpią ze świętości.

Wraz z setkami tysięcy wiernych Diecezji Włocławskiej, Diecezji macierzystej Sługi Bożego Księdza Kardynała Wyszyńskiego, Świętej Siostry Faustyny, Świętego Ojca Maksymiliana – wyrażam swój zdecydowany protest i sprzeciw wobec jawnego bluźnierstwa. A jednocześnie dziękuję, zwłaszcza świeckim katolikom, którzy organizują masowe akcje protestacyjne przeciw ponizaniu Chrystusa i chrześcijaństwa w naszej Ojczyźnie!

Milczeć nie wolno, bo to słusznie może być odbierane jako przyzwolenie i obojętność na zło! Apeluję o mądre decyzje do wszystkich, którym droga jest nasza, polska kultura, a którzy decydują o środkach finansowych umożliwiających wystawienie „Golgota Picnic”!

Dziękuję prasie katolickiej zaangażowanej w troskę o tę sprawę!

Diecezjan Włocławskich proszę o masowe wspieranie protestów i podpisywanie się na www.protestuj.pl

+ Wiesław Mering
BISKUP WŁOCŁAWSKI
PRZEWODNICZĄCY RADY KEP
DS. KULTURY I OCHRONY
DZIEDZICTWA KULTUROWEGO